
MÊS ORGÃO BC INSS INSS SEG DEVIDO CONTABILIZADO PAGO RETIDO NO FPM TOTAL PAGO JURO PAGO JURO RET FPM DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN FME 20.286,80             1.614,31        1.614,31              1.614,31              -                       1.614,31-           20/02/2021
FEV FME 87.527,48             7.079,47        7.079,47              7.079,47              7.079,47             7.079,47             -                     20/03/2021 09/04/2021
MAR FME 135.355,81          10.779,34     10.779,34           10.779,34           9.632,60            9.632,60             1.146,74-           20/04/2021 12/04/2021
ABR FME 150.331,67          11.844,09     11.844,09           11.844,09           10.618,60          10.618,60           1.225,49-           20/05/2021 18/05/2021
MAI FME 154.836,67          12.242,39     12.242,39           12.242,39           11.014,65          11.014,65           1.227,74-           20/06/2021 17/06/2021
JUN FME 157.041,08          12.022,72     12.022,72           12.022,72           10.794,98          10.794,98           1.227,74-           20/07/2021 20/07/2021
JUL FME 152.470,22          12.029,44     12.029,44           12.029,44           10.030,92          10.030,92           1.998,52-           20/08/2021 20/08/2021
AGO FME 155.295,58          12.258,00     12.258,00           12.258,00           11.184,76          11.184,76           1.073,24-           20/09/2021 10/09/2021
SET FME 163.233,58          12.408,91     12.408,91           12.408,91           11.335,67          11.335,67           1.073,24-           20/10/2021 18/11/2021
OUT FME 178.043,58          13.227,71     13.227,71           13.227,71           -                       13.227,71-         20/11/2021
NOV FME 161.093,08          11.771,91     11.771,91           11.771,91           -                       11.771,91-         20/12/2021
DEZ FME 117.912,36          8.383,42        8.383,42              8.383,42              8.383,42             8.383,42             -                     20/01/2022 10/02/2022
DEC FME 301.478,51          24.663,44     24.663,44           24.663,44           -                       24.663,44-         20/12/2021
TOTAL 1.934.906,42       150.325,15   -               150.325,15         150.325,15         74.612,18          15.462,89           90.075,07           -                       -                  60.250,08-         

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

 FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RGPS
ANEXO XIII - A      

CONTRIBUICOES DOS SEGURADOS (RGPS)

CARLA SIMONE CARVALHO CADENGUE
SECRETÁRIA DE EDUCACAO
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MÊS ORGÃO BC INSS INSS PAT SF/L.MAT DEVIDO CONTABILIZADO PAGO RETIDO NO FPM TOTAL PAGO JURO PAGO JURO RET FPM DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN FME 20.286,80             4.260,23        4.260,23              4.260,23              -                       4.260,23-           20/02/2021
FEV FME 87.527,48             18.380,77     18.380,77           18.380,77           13.405,99           13.405,99           4.974,78-           20/03/2021 09/04 E 22/04/2021
MAR FME 135.355,81          28.424,72     28.424,72           28.424,72           25.310,16          25.310,16           3.114,56-           20/04/2021 12/04/2021
ABR FME 150.331,67          31.317,66     31.317,66           31.317,66           27.814,60          27.814,60           3.503,06-           20/05/2021 18/05/2021
MAI FME 154.836,67          32.515,71     32.515,71           32.515,71           28.838,35          28.838,35           3.677,36-           20/06/2021 17/06/2021
JUN FME 157.041,08          32.138,64     32.138,64           32.138,64           28.461,28          28.461,28           3.677,36-           20/07/2021 20/07/2021
JUL FME 152.470,22          32.012,58     32.012,58           32.012,58           26.552,20          26.552,20           5.460,38-           20/08/2021 20/08/2021
AGO FME 155.295,58          32.612,08     32.612,08           32.612,08           29.501,72          29.501,72           3.110,36-           20/09/2021 20/09/2021
SET FME 163.233,58          32.966,56     32.966,56           32.966,56           29.856,20          29.856,20           3.110,36-           20/10/2021 18/11/2021
OUT FME 178.043,58          35.352,16     35.352,16           35.352,16           -                       35.352,16-         20/11/2021
NOV FME 161.093,08          31.383,16     31.383,16           31.383,16           -                       31.383,16-         20/12/2021
DEZ FME 117.912,36          21.926,60     21.926,60           21.926,60           21.926,60           21.926,60           -                     20/01/2022 10/02/2022
DEC FME 301.478,51          62.996,19     62.996,19           62.996,19           -                       62.996,19-         20/12/2021
TOTAL 1.934.906,42       396.287,06   -               396.287,06         396.287,06         196.334,51       35.332,59           231.667,10        -                       -                  164.619,96-       

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

 FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021

CARLA SIMONE CARVALHO CADENGUE
SECRETÁRIA DE EDUCACAO

RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII - B
  CONTRIBUICOES DO ORGÃO (RGPS)
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MÊS ORGÃO BC INSS INSS SEG DEVIDO CONTABILIZADO PAGO RETIDO NO FPM TOTAL PAGO JURO PAGO JUROS RET FPM DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN SAUDE 224.720,00          16.328,64     16.328,64           16.328,64           1.966,10            16.328,64           18.294,74           867,69           1.966,10           20/02/2021 10/03 E 20/05/2021
FEV SAUDE 149.322,50          9.644,75        9.644,75              9.644,75              2.047,10            9.644,75             11.691,85           439,24           2.047,10           20/03/2021 09/04 E 20/05/2021
MAR SAUDE 178.407,50          14.799,70     14.799,70           14.799,70           2.129,60            14.799,70           16.929,30           833,92           2.129,60           20/04/2021 10/05 E 20/05/2021
ABR SAUDE 294.667,50          21.845,66     21.845,66           21.845,66           21.986,30           21.986,30           1.743,51        140,64               20/05/2021 10/06/2021
MAI SAUDE 259.532,50          18.445,23     18.445,23           18.445,23           18.445,23           18.445,23           1.235,28        -                     20/06/2021 09/07/2021
JUN SAUDE 253.692,50          18.497,08     18.497,08           18.497,08           18.497,08           18.497,08           1.405,31        -                     20/07/2021 10/08/2021
JUL SAUDE 254.457,60          18.640,63     18.640,63           18.640,63           18.640,63           18.640,63           1.395,94        -                     20/08/2021 10/09/2021
AGO SAUDE 100.587,50          8.021,16        8.021,16              8.021,16              8.021,16             8.021,16             487,93           -                     20/09/2021 08/10/2021
SET SAUDE 100.237,50          6.834,76        6.834,76              6.834,76              16.371,10           16.371,10           566,97           9.536,34           20/10/2021 10/12/2021
OUT SAUDE 112.127,50          7.796,91        7.796,91              7.796,91              4.203,77             4.203,77             301,93           3.593,14-           20/11/2021 10/12/2021
NOV SAUDE 113.607,50          7.811,91        7.811,91              7.811,91              7.811,91             7.811,91             460,70           -                     20/12/2021 10/01/2022
DEZ SAUDE 61.627,50             3.721,05        3.721,05              3.721,05              3.721,05             3.721,05             675,64           -                     20/01/2022 10/02/2022
DEC SAUDE 85.175,84             6.827,39        6.827,39              6.827,39              -                       6.827,39-           20/12/2021
TOTAL 2.188.163,44       159.214,87   -               159.214,87         159.214,87         6.142,80            158.471,32        164.614,12        -                       10.414,06      5.399,25           

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

MARIA APARECIDA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE SAUDE

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RGPS
ANEXO XIII - A      

CONTRIBUICOES DOS SEGURADOS (RGPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
T

H
E

U
S E

M
ID

IO
 D

E
 B

A
R

R
O

S C
A

L
A

D
O

, E
D

E
R

 M
A

R
C

O
N

E
 V

IE
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a7d9ab6c-6c1f-486b-9a06-8cc727fbbc43



MÊS ORGÃO BC INSS INSS PAT SF/L.MAT DEVIDO CONTABILIZADO PAGO RETIDO NO FPM TOTAL PAGO JURO PAGO JURO RET FPM DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN SAUDE 224.720,00          42.128,10     42.128,10           42.128,10           5.061,00            6.403,69             11.464,69           559,90           30.663,41-         20/02/2021 10/03 E 20/05/21
FEV SAUDE 149.322,50          24.908,33     24.908,33           24.908,33           5.250,00            12.957,73           18.207,73           1.278,55        6.700,60-           20/03/2021 09/04 E 20/05/21
MAR SAUDE 178.407,50          32.723,78     32.723,78           32.723,78           5.481,00            7.850,83             13.331,83           738,03           19.391,95-         20/04/2021 10/05/ E 20/05/21
ABR SAUDE 294.667,50          56.880,75     56.880,75           56.880,75           -                       56.880,75-         20/05/2021
MAI SAUDE 259.532,50          50.218,73     50.218,73           50.218,73           3.451,08             3.451,08             284,32           46.767,65-         20/06/2021 09/07/2021
JUN SAUDE 253.692,50          47.991,83     47.991,83           47.991,83           3.303,23             3.303,23             323,45           44.688,60-         20/07/2021 10/08/2021
JUL SAUDE 254.457,60          49.175,18     49.175,18           49.175,18           3.014,17             3.014,17             321,29           46.161,01-         20/08/2021 10/09/2021
AGO SAUDE 100.587,50          21.137,58     21.137,58           21.137,58           2.818,61             2.818,61             264,35           18.318,97-         20/09/2021 08/10/2021
SET SAUDE 100.237,50          17.981,78     17.981,78           17.981,78           17.981,78           17.981,78           5.760,83        -                     20/10/2021 10/12/2021
OUT SAUDE 112.127,50          20.499,68     20.499,68           20.499,68           6.636,00             6.636,00             521,89           13.863,68-         20/11/2021 10/12/2021
NOV SAUDE 113.607,50          20.540,78     20.540,78           20.540,78           3.027,86             3.027,86             291,58           17.512,92-         20/12/2021 10/01/2022
DEZ SAUDE 61.627,50             9.623,78        9.623,78              9.623,78              7.118,73             7.118,73             183,95           2.505,05-           20/01/2022 10/02/2022
DEC SAUDE 85.175,84             17.251,51     17.251,51           17.251,51           -                       17.251,51-         20/12/2021
TOTAL 2.188.163,44       411.061,81   -               411.061,81         411.061,81         15.792,00          74.563,71           90.355,71           -                       10.528,14      320.706,10-       

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

MARIA APARECIDA DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE SAUDE

RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII - B
  CONTRIBUICOES DO ORGÃO (RGPS)

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021 D
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MÊS ORGÃO BC INSS INSS SEG DEVIDO CONTABILIZADO RECOLHIDO RETIDO NO FPM TOTAL PAGO JURO RECOLHIDO JURO RET FPM DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN FMAS 30.890,00             2.454,16        2.454,16              2.454,16              -                       2.454,16-           20/02/2021
FEV FMAS 42.333,20             3.325,80        3.325,80              3.325,80              -                       3.325,80-           20/03/2021
MAR FMAS 32.318,20             2.565,64        2.565,64              2.565,64              2.565,64             2.565,64             462,11           -                     20/04/2021 10/06/2021
ABR FMAS 41.843,20             3.289,04        3.289,04              3.289,04              3.289,04             3.289,04             202,46           -                     20/05/2021 10/06/2021
MAI FMAS 32.318,20             2.142,32        2.142,32              2.142,32              2.142,32             2.142,32             177,18           -                     20/06/2021 09/07/2021
JUN FMAS 37.041,20             2.906,36        2.906,36              2.906,36              2.906,36             2.906,36             202,44           -                     20/07/2021 10/08/2021
JUL FMAS 43.101,20             3.383,35        3.383,35              3.383,35              3.383,35             3.383,35             205,57           -                     20/08/2021 10/09/2021
AGO FMAS 43.376,20             3.403,95        3.403,95              3.403,95              3.403,95             3.403,95             188,31           -                     20/09/2021 08/10/2021
SET FMAS 43.574,10             3.421,76        3.421,76              3.421,76              939,00                939,00                1.068,77        2.482,76-           20/10/2021 10/12/2021
OUT FMAS 43.574,10             3.421,76        3.421,76              3.421,76              3.382,35             3.382,35             440,97           39,41-                 20/11/2021 10/12/2021
NOV FMAS 44.526,10             3.493,19        3.493,19              3.493,19              3.493,19             3.493,19             408,32           -                     20/12/2021 10/01/2022
DEZ FMAS 23.950,00             1.853,25        1.853,25              1.853,25              1.853,25             1.853,25             204,27           -                     20/01/2022 10/02/2022
DEC FMAS 21.168,77             1.699,77        1.699,77              1.699,77              -                       1.699,77-           20/12/2021
TOTAL 480.014,47          37.360,35     -               37.360,35           37.360,35           -                      27.358,45           27.358,45           -                       3.560,40        10.001,90-         

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ANEXO XIII - A      

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RGPS

CONTRIBUICOES DOS SEGURADOS (RGPS)

JOSE AILSON SOUZA DA SILVA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
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MÊS ORGÃO BC INSS INSS PAT SF/L.MAT DEVIDO CONTABILIZADO RECOLHIDO RETIDO NO FPM TOTAL PAGO JURO RECOLHIDO JURO RET FPM DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN FMAS 30.890,00             6.486,90        6.486,90              6.486,90              -                       6.486,90-           20/02/2021
FEV FMAS 42.333,20             8.889,97        8.889,97              8.889,97              -                       8.889,97-           20/03/2021
MAR FMAS 32.318,20             6.786,82        6.786,82              6.786,82              4.142,47             4.142,47             752,06           2.644,35-           20/04/2021 10/06/2021
ABR FMAS 41.843,20             8.787,07        8.787,07              8.787,07              3.419,07             3.419,07             329,49           5.368,00-           20/05/2021 10/06/2021
MAI FMAS 32.318,20             6.786,82        6.786,82              6.786,82              4.565,79             4.565,79             288,36           2.221,03-           20/06/2021 09/07/2021
JUN FMAS 37.041,20             7.778,65        7.778,65              7.778,65              3.801,13             3.801,13             329,46           3.977,52-           20/07/2021 10/08/2021
JUL FMAS 43.101,20             9.051,25        9.051,25              9.051,25              3.427,60             3.427,60             334,54           5.623,65-           20/08/2021 10/09/2021
AGO FMAS 43.376,20             9.109,00        9.109,00              9.109,00              3.725,42             3.725,42             306,47           5.383,58-           20/09/2021 08/10/2021
SET FMAS 43.574,10             9.150,56        9.150,56              9.150,56              5.950,35             5.950,35             200,25           3.200,21-           20/10/2021 10/12/2021
OUT FMAS 43.574,10             9.150,56        9.150,56              9.150,56              3.507,00             3.507,00             82,62              5.643,56-           20/11/2021 10/12/2021
NOV FMAS 44.526,10             9.350,48        9.350,48              9.350,48              3.111,76             3.111,76             50,06              6.238,72-           20/12/2021 10/01/2022
DEZ FMAS 23.950,00             5.029,50        5.029,50              5.029,50              4.751,70             4.751,70             319,50           277,80-               20/01/2022 10/02/2022
DEC FMAS 21.168,77             4.445,44        4.445,44              4.445,44              -                       4.445,44-           20/12/2021
TOTAL 480.014,47          100.803,02   -               100.803,02         100.803,02         -                      40.402,29           40.402,29           -                       2.992,81        60.400,73-         

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

JOSE AILSON SOUZA DA SILVA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ANEXO XIII - B
  CONTRIBUICOES DO ORGÃO (RGPS)

RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TEREZINHA - PE EXERCICIO 2021 D
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MÊS ORGÃO BC INSS INSS SEG DEVIDO CONTABILIZADO PAGO RETIDO NO FPM TOTAL PAGO JURO PAGO JURO RET FPM DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 37.850,00 3.583,11 3.583,11              3.583,11              3.583,11            3.583,11             -                     20/02/2021 21/01/2021
FEV CAM 37.850,00 3.583,11 3.583,11              3.583,11              3.583,11            3.583,11             -                     20/03/2021 24/02/2021
MAR CAM 37.850,00 3.583,11 3.583,11              3.583,11              3.583,11            3.583,11             -                     20/04/2021 24/03/2021
ABR CAM 34.300,00 3.234,82 3.234,82              3.234,82              3.234,82            3.234,82             -                     20/05/2021 26/04/2021
MAI CAM 34.300,00 3.234,82 3.234,82              3.234,82              3.234,82            3.234,82             -                     20/06/2021 25/05/2021
JUN CAM 35.400,00 3.317,32 3.317,32              3.317,32              3.317,32            3.317,32             -                     20/07/2021 18/06/2021
JUL CAM 36.300,00 3.514,82 3.514,82              3.514,82              3.514,82            3.514,82             -                     20/08/2021 21/07/2021
AGO CAM 36.300,00 3.514,82 3.514,82              3.514,82              3.514,82            3.514,82             -                     20/09/2021 24/08/2021
SET CAM 36.300,00 3.514,82 3.514,82              3.514,82              3.514,82            3.514,82             -                     20/10/2021 20/09/2021
OUT CAM 36.300,00 3.514,82 3.514,82              3.514,82              3.514,82            3.514,82             -                     20/11/2021 25/10/2021
NOV CAM 36.300,00 3.514,82 3.514,82              3.514,82              3.514,82            3.514,82             -                     20/12/2021 09/12/2021
DEZ CAM 36.300,00 3.514,82 3.514,82              3.514,82              3.514,82            3.514,82             -                     20/01/2022 29/12/2021
DEC CAM 5.900,00 448,50 448,50                 448,50                 448,50               448,50                -                     20/12/2021 28/12/2021
TOTAL 441.250,00          42.073,71     -               42.073,71           42.073,71           42.073,71          -                       42.073,71           -                       -                  -                     

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

HELENO SOARES DE AZEVEDO
PRESIDENTE

CAMARA DE VEREADORES DE TEREZINHA - PE  EXERCICIO 2021
RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RGPS
ANEXO XIII - A      

CONTRIBUICOES DOS SEGURADOS (RGPS) 
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MÊS ORGÃO BC INSS INSS PAT SF/L.MAT DEVIDO CONTABILIZADO PAGO RETIDO NO FPM TOTAL PAGO JURO PAGO JURO RET FPM DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 37.850,00 8.327,00        8.327,00              8.327,00              8.327,00            8.327,00             -                     20/02/2021 21/01/2021
FEV CAM 37.850,00 8.327,00        8.327,00              8.327,00              8.327,00            8.327,00             -                     20/03/2021 24/02/2021
MAR CAM 37.850,00 8.327,00        8.327,00              8.327,00              8.327,00            8.327,00             -                     20/04/2021 24/03/2021
ABR CAM 34.300,00 7.546,00        7.546,00              7.546,00              7.546,00            7.546,00             -                     20/05/2021 26/04/2021
MAI CAM 34.300,00 7.546,00        7.546,00              7.546,00              7.546,00            7.546,00             -                     20/06/2021 25/05/2021
JUN CAM 35.400,00 7.788,00        7.788,00              7.788,00              7.788,00            7.788,00             -                     20/07/2021 18/06/2021
JUL CAM 36.300,00 7.986,00        7.986,00              7.986,00              7.986,00            7.986,00             -                     20/08/2021 21/07/2021
AGO CAM 36.300,00 7.986,00        7.986,00              7.986,00              7.986,00            7.986,00             -                     20/09/2021 24/08/2021
SET CAM 36.300,00 7.986,00        7.986,00              7.986,00              7.986,00            7.986,00             -                     20/10/2021 20/09/2021
OUT CAM 36.300,00 7.986,00        7.986,00              7.986,00              7.986,00            7.986,00             -                     20/11/2021 25/10/2021
NOV CAM 36.300,00 7.986,00        7.986,00              7.986,00              7.986,00            7.986,00             -                     20/12/2021 09/12/2021
DEZ CAM 36.300,00 7.986,00        7.986,00              7.986,00              7.986,00            7.986,00             -                     20/01/2022 29/12/2021
DEC CAM 5.900,00 1.298,00        1.298,00              1.298,00              1.298,00            1.298,00             -                     20/12/2021 28/12/2021
TOTAL 441.250,00          97.075,00     97.075,00           97.075,00           97.075,00          -                       97.075,00           -                       -                  -                     

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

CAMARA DE VEREADORES DE TEREZINHA - PE  EXERCICIO 2021

HELENO SOARES DE AZEVEDO
PRESIDENTE

RESOLUCAO TC N.153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII - B
  CONTRIBUICOES DO ORGÃO (RGPS)
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